
б.

,l.

ANUNT DE PARTICIPARE
priviпd achizi\ioпarea Seryicii de rеtппоirе produsele CISCO

рriп procedura de Licita|ie Pablicd

1. Dепumirеа autoritй{ii contractante: Iпstitu|ia РuЬliсd ,,Сепtrul de Tehпologii
Iпfоrmа|iопаlе tп Fiпап|е "

2. IDNO: 100560003б924

.l. Adresa: muп. Сhisiпdu, str. С. Тdпаsе 7

4. Numйrul de telefon/fax: 0680] ] ] 13

5. Adresa de e-mail si de internet а autoriti{ii contractante:
l t,tt, t l,. _с,/.i/. grlt,. lizc/

Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtй tп cadrul procedurii iп SIA RSAP

Tipul autoritй{ii contractante gi obiectul рriпсiраl de activitate (dасй este cazulo
men{iunea сй autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sаu сй
achizi{ia implici о altй fоrmё de achizilie comuni): Iпstitu|ia Publicd, servicii
iпfоrmа!iопаlе

Сumрйrйtоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitоаrеlоr
Ьuпчri /sеrчiсii/luсrйri:

oferta (se va selecta):

10. Admiterea ýau interzicerea ofertelor аltеrпаtiчез пu se admite

11. Termenii qi condifiile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесчtаrе sоliсitа|iз Vdпzdtorul va preda
liсеп|еlе tп tеrmеп de 10 de zile lucrdtoare diп mоmепtul sеmпйrii сопtrасtului

1,2. Теrmепul de valabilitate а contractului : 31.12.2020

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat numai
in cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatf, (duрП caz): пu

.ly'. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtё unei anumite profesii in temeiul uпоr acte сu putere
de lege sau al uпоr acte administrative (dupi саz)э пu

.I5. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; пiуеlul miпim (пivelurile
miпimе) al (ale) сеriп|еlоr еvепtuаI impuse; se rпеп|iопеаzd iпforrпa|iile solicitate (DUДЕ,
dосumепtа|iе)

8.

Nr.
d/o

Cod СРV
Dепчmirеа

ь u п u rilo r/sеrч iciilo r/l
uсr5rilоr solicitate

Unitatea
de

mйsurй
cantitatea

Specifica{ia tehnici deplinй
solicitatйo Standarde de

rеfеriпtй

Vаlоаrеа
estimatй, in
lei f5rй ТVА

1

72200000
Seгvicii de аsigttrаге а

accesului la suроrt
anual репtгu licerllele
CISCo

Servicii 1 liсеп!ё

Firе Роrчег IPS and URL

licenses and l уеаr subscription
(L-ASA5555-TAC_IY) (l 2 luni)

145 800,00

9. in cazul in care сопtrасtul este imрйrlit ре loturi uп operator economic poate depune



Nr.
d/o

Descrierea criteriu I ui/cerintei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
сritеriцlu i/cerin{ei:

Niчеlul minim/
Obligativitatea

1 Dеrпопstгаrеа eligibilitёlii (irl
сопfоrmitаtе ctl агt. l8 al Legii пг, lЗ 1 dirr
03.07.20 |5 pritliпct achiziyiile publice)

Сопfirtпаrеа ргiп DUAE ОЬligаtогiu la
сеrеге (dLtpa

ечаluаrеа DUAE)

2 Gагаrrliа la оfегtа in mйrimе de l% din
чаlоагеа ofertei fЕгй ТvА

Oferta va fi insotitё de о Gаrапliе репtru
ofertё (еmisй de о Ьапсй соmеrсiаlй)

сопfогm fоппulаrului FЗ.2 din sec{iunea
а З-а -Fоrmulаrе репtгu deputreгea

ofetlei

ОЬligаtогiu

з Gагап{iе de Ьuпй execulie а contгactr"tlui
?п rпйrimе de З yo din surna totalё а
contгactului

Gаrапliа de buna ехесuliе (emisй de о
Ьапсё соmегсiаIй)

Obligatoгiu dоаг

репtгu ofeгtantuI
dесlагаt сАqtigёtог

4 Fоrlтulаrul oferlei Fоrmulаrul F 3.1 semnat electrorric obligatorirr

5 Specifica{ia de рге1 Irогmulаг F 4.2 serTnat electronic Obligatoгiu

6 Specifica{ia tehnicй Fоrmulаг F 4.1 semnat еlесtгопiс Obligatoriu

7 Docunent саrе dovedeqte сё орегаtогul
economic este distribuitor ofrcial sau

рагtепеr autorizat de ргоdLrсйtог репtru
ргоdusеlе solicitate

Copie сегtifiсаt.

Сегtifiсаt се atesta сб орегаtогul
ecorromic este рагtепеr аutогizаt репtгu

рrоdusе CISCO.

Obligatoгitr

8 Certificat ISO 900 [- Сеtlifiсаrеа
sisternului de rTanagement al calit6!ii

Copie certificat cu sеmпаtlrгб еlесtгопiсб Obligatoriu

9 Ceгtifi cat ISO2700 l - Сегtifiсаrеа
sistemului de managetnetlt al securitatii
informaliei Copie сегtifiсаt cu сu
semndttrrё еlесtrоп iсё

Certificat ISO2700 1 - Сеftifiсагеа
sistemului de management al securitalii

inforrna{iei Copie сегtifiсаt сu ctl
sеmпёturё еlесtrопiсё

Obligatoriu

10 Ехрегiеп!а simi]агё in dornenitrl liчгёгii
ргоdusului solicitat ре tеritогiul RM. in
cazuI iп саrе оfегtапtul este о Asociere,
сеriп{а tгеЬuiе sй fie irrdeplinitё de сйtrе
fiесаге tnetnbгu al Asocieгii.

2 copii а сопtгасtеlог similare ctr

sеtппdturё еlесtгопiсd
Obligatoгiu

16. Motivul recurgerii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate)o duрЙ слz- пu

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacй este cazul specificati dacй se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia еlесtrопiсб)з se va
utiliza licita|ie еlесtrопiсй tп trei ruпdе, pasul miпim vаfr 1% .

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali duрй caz)i пu suпt

19. Criteriul de ечаluаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: cel mai mic pre|

20. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic,

рrесчm qi ponderile lоr:

Nr. d/o Dепumirеа factorului de ечаluаrе Ропdеrеа7о

21. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:



- рflпi laz [ora ехасtd] сопfоrm SIA RSAP ре: [datal сопfоrm SIД RSДР

22. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: SIA RSДР

23. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 de zile

24. Locul deschiderii оfеrtеlоrз SIд RSAP
Ofertele tпtdrziate vor fi respinse,

25. persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazului сiпd ofertele aufost depuse рriп SIД ,,RSAP".

26. Limba in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat

27. Respectivul contract se rеfеrй la un proiect;i/sau рrоgrаm finan{at din fопdчri ale
Uniunii Europene: пи

28. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nаliопаld репtru Sоlu|iопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhi;iпйа, bd, $tеfап cel Mare;i Sfdпt пr.124 (et.4), MD 2001;
Т е l/F аж/е mail : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, с о пtеs tatii@pпs с. md

29,Data (datele) qi rеfеriп{а (rеfеriп{еlе) publicёrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{ul respective
(dасй este саzчl):пи

.l0. in cazul achizi{iilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

3L. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sauo dupй caz, precizarea сi пu а fost publicat uп
astfel de апuп{: пu a_fost publicat

32. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de
participare:

33. iп cadrul procedurii de achizi{ie publicё se ча utiliza/accepta:
Dепчmirеа instrumentului electronic se va utiliza/accepta sau пu
dерut-lегеа еlесtrопiсi а оfегtеlог sau а сеrегilог de пагtiсiраге DA
sisternu l de corrlenzi electronice DA
f'асtuгагеа еlесtгопiсё DA
p|йtile еlесtгопiсе NU

34. Contractul iпtrй sub incidenla Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise ýрrе
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Еurорепе): ии

35. AIte informa{ii relevante:

Сопduсйtоrul grupului de Iuсrч: L.ý.




